www.dacoromanica.ro

quod, se prefatus Leukes personaliter et, auctoritate procuratoria, eundem
Michaelem firmiter obligarunt2 coram nobis.

Datum in Sancto Emerico, in octavis festi beati Martini confessoris,
anno domini M, CCC. LX. sexto.

Noi, Petru, vicevoievodul Transilvaniei, facem cunoscut, c, venind
înii inaintea noasträ, magistrul Leukes, fiul lui Nicolae de Mica, si
loan, fiul lui Mihail, cu scrisori de imputernicire indestulatoare ale con-
ventului din Cluj-Manastur, in numele lui Mihail, fiul lui Ladislau tot
de Dabica, pe de o parte, lar pe de alta, Benedict de Sardu, acestia, iar
Leukes i ca imputernicit al lui Mihail, ne-au aratat i ne-au spus prin
viu grai ca. ei, Leukes si Mihail, trebuiau sa plateasca lui Benedict de
Sardu, pentru niste datorii ale lor, acel Leukes, paisprezece florini, iar
sus-zisul Mihail, fiul lui Ladislau, zece florini, in miercurea de dupa
sarbatoarea, acum viitoare, a sfintului Nicolae Marturisitoru13, pe mosia
Nadasel, in fata omului n.ostru, magistrul Stefan, fiul lui Ladislau tot
de (Nadasel), loctiitorul nostru, cu aceastä indatorire, ca, daca sus-zisii
Leukes si Mihail nu ar voi sa plateasca acelui Benedict, la pomenitul
soroc si la locul sus-scris, cei douäzeci i patru de florini, atunci strin-
gatorii gloabelor noastre vor fi datori sa despagubeasca, in numele nos-
tru, pe acelasi Benedict din mosia lor, lucru la care sus-zisul Leukes s-a
indatorat cu Valle inaintea noastra pe sine insusi si, in temeiul imputerni-
cirii, (l-a indatorat) si pe acel Mihail.

Dat la Sintimbru, la octavele sarbatorii fericitului Martin Marturisi-
torul, in anul Domnului o mie trei sute saizeci si sase.

Arh. Nat. Magh., Dl. 73 719.
Orig., hirtie, cu pecetea relativ intreaga a emitentului.
EDITII: Teleki, I, p. ,149.

1 Corect: Johanne, filio.
2 Corect: obligavit.
3 9 decembrie <1366).

160 1366 noiembrie 18, (Alba Iulia)

Nobili viro et honesto, Petro, viceuoyuode Transsiluano, amico ipso-
rum honorando, capitulum ecclesie Transsiluane, amiciciam paratam de-
bito cum honore.

Noveritis nos (litteras)1 vestras recepisse in hec verba: Wrmeazei
actul //Li Petru, vicevoievodul Transilvaniei, din 13 octombrie 1366, Sin-
timbru, nr. 149). Nos enim, peticionibus vestris annuentes, unacum Bla-
sio, filio Nicolao de Sugud, homine vestro, nostrum hominem, videlicet
Petrum sacerdotem, capellanum de Deua, ad premissa exequenda du-
ximus transmittendum. Qui, demum ad nos reversi, nobis concorditer
retulerunt quod ipsi, quinto die festi Omnium sanctorum, ad faciem
possessionis Hasdad accessissent, vicinis et commetaneis eiusdem le-
gittime convocatis, ipsisque presentibus, eandem possessionem Hasdad,
excepta porcione Mychaelis, filii Mychaelis, in quinque partes rectas et
equales clivisissent, ex quibus quintem partem, scilicet fundtimi sew
sessionem in quibus habitabant, secundum eorum eleccionem, ipsi Bako
et fratribus suis reliquissent perpetuo possidendam, quatuor metis terreis,
duabus ab oriente et duabus ab occidente erectis, et una rivulo a parte
meridionali, ac via magna ab aquilone, ab aliis quinque partibus seu
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porcionibus separando. Deinde prata, feneta et terras arabiles, absque
tamen porcione eiusdem Mychaelis, filii MYchaelis, simili modo in quinque
partes quoequales2 divisissent, quarum quintam partem, a parte orientali
super villam Hasdad, versus- Zenthkyral, in campo Weremwelgw vo-
cato, circa lacum Kerekthow nuncupatum existentem, per sortem cessam,
eidem Bako et fratribus suis reliquissent, metis ab aliis quatuor partibus
distingentes; quarum metanun prima, terrea erecta, incipit in superficie
magni montis, unde currens versus aquilonem, in eodem monte perve-
nitur ad rubetum Kysharath2 vocatum, ab hinc modicum descendendo
circa eundem rubetum transsit2 et venit ad monticulum Aranalma2, ulte-
rius directe procedit ad metas Hunyad, et per metas Hunyad pervenitur
ad metas Genid, ab hinc venit ad rivulum, qui dicitur, Halaspaktwe3,
ulterius, per eundem rivulum asscendendo ad partem orientalem, venit
ad unam metam terream de novo erectam, de qua venit ad Kerekthow,
ubi est una meta terrea nova erecta, de qua directe versus occidentem
procedendo, venit ad priorem metam (in)4 superficie magni5 montis exis-
tentem, ubi finiuntur mete terrarum arabilium et pratorum porcionis5
Bakow2 et fratrum suorum prenotatorum. Item silvas et nemora eiusdem
possessionis Hasdath2, absque porcione tamen Mychaelis, ut premisimus,
similiter7 in quinque partes, funiculo mensurando, divisissent et porcione
predicti Bakow2 et fratrum suorum, sorte posita, penes porcionem Mycha-
elis, filii Mychaelis, cessisset5, quam a parte meridionali separant mete
porcionis prenotati Mychaelis, aquilone autem ab aliis quatuor partibus
separant mete terree de novo posite, usque ad occidentem, et ibi perve-
nitur ad antiquam metam, ubi terminantur mete eiusdem; ita tamen quod
quilibet eorum rubetum, retro2 suas silvas habitum, usque ad antiquam
metam solus possideiet; item nemora ac rubetum a parte Hunyad exis-
tenciumla similiter in quinque partes dividendo, sors memorati Bako et
fratrum suorum cessisset5 a parte orientali, et sic unicuique parti suas
porciones reliquissent perpetuo possidendes.